МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« W 2022 г. Махачкала №

Об организации дополнительных мер по патриотическому
воспитанию учащейся молодежи

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской
Федерации от 18 июля 2022 г. № АБ-1417/10 о дополнительных мерах по
патриотическому воспитанию учащейся молодежи и с целью усиления работы
по патриотическому воспитанию учащейся молодежи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый типовой план реализации дополнительных
мер по патриотическому воспитанию учащейся молодежи (далее - Типовой
план).

2. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
Министерству образования и науки Республики Дагестан:

2.1. Разработать план дополнительных мер патриотического воспитания
детей и учащейся молодежи в соответствии с Типовым планом (далее - План);

2.2. Утвердить План до 1 сентября 2022 г.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием Республики Дагестан:
3.1.Разработать в общеобразовательных организациях План в

соответствии с Типовым планом;
3.2.Обеспечить проведение информационно-просветительских

мероприятий патриотического воспитания с привлечением ветеранов,
участников военной спецоперации на Украине;

3.3. Осуществить контроль своевременного представления в
Минобрнауки РД достоверной информации по реализации мероприятий
Плана.

2

4. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования Республики Дагестан «Дагестанский
институт развития образования»:

4.1. Организовать мониторинг реализации Плана в
общеобразовательных организациях Республики Дагестан и образовательных
организациях, подведомственных Минобрнауки РД.

4.2. Представить в срок до 25 декабря 2022 года и до 25 мая 2023 года в
Управление по воспитательной работе и дополнительного образования детей
Министерства образования и науки Республики Дагестан (Калмыкова Л.П.)
информацию об итогах мониторинга.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Министр Я. Бучаев